ДОГОВОР №______

об оказании консультационных услуг

г. Санкт-Петербург

«____» сентября 2014 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Веда», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Лисаченко Александра Викторовича, действующего на основании устава, с одной стороны, и

Дачный потребительский кооператив «Коккорево»», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя правления Масловой Виктории Юрьевны, действующего на основании устава, с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель осуществляет в течение срока действия настоящего Договора текущее консультационное обслуживание Заказчика по правовым вопросам деятельности Заказчика, в том числе:

- правовая экспертиза хозяйственных договоров Заказчика;

- консультации по вопросам налогового законодательства;

- консультации по вопросам земельного и градостроительного законодательства

- подготовка претензий и исковых заявлений контрагентам Заказчика.

1.2. По желанию Заказчика, выраженному в письменной форме (в том числе с использованием электронной почты), и с согласия Исполнителя в дополнение к консультационным услугам по настоящему Договору возможно оказание следующих услуг:

- участие в арбитражных (судебных) делах;

- иные аналогичные услуги.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель в рамках Договора обязуется:

2.1.1. Устно (по телефону, в офисе Исполнителя или с выездом к Заказчику) консультировать Заказчика по вопросам его финансово-хозяйственной деятельности, а также предоставлять письменные ответы, заключения, разъяснения, справки по запросу Заказчика. Письменные ответы направляются Заказчику по электронной почте.

2.1.2. Исполнитель оставляет за собой право не давать ответы, носящие характер прямой рекомендации, если у Исполнителя есть сомнения в однозначности трактовки отдельных законодательных положений, а также, если законодательно вопрос, поставленный Заказчиком, не урегулирован. В этих случаях на основании своего опыта Исполнитель высказывает лишь свое мнение по поводу неурегулированных вопросов, что не является прямой рекомендацией Заказчику действовать тем или иным образом, а определяет лишь точку зрения Исполнителя по данной проблеме.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Запрашивать у Заказчика документы, разъяснения и дополнительные сведения, касающиеся поставленного Заказчиком вопроса.

2.2.2. Самостоятельно определять состав специалистов, осуществляющих консультирование, и по своему усмотрению распределять между членами этой группы предусмотренные Договором работы.

2.2.3. В случае необходимости привлекать к участию в оказании услуг специалистов, не состоящих в штате Исполнителя, которые в целях настоящего Договора считаются специалистами Исполнителя.

2.3. Заказчик обязуется:

Создать Исполнителю условия, необходимые для оказания им консультационных услуг, в т.ч.:

2.3.1. Своевременно предоставлять Исполнителю информацию и документы, необходимые для оказания услуг.

2.3.2. Осуществить в срок все платежи по Договору.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. По письменному или устному требованию без дополнительной оплаты получить от Исполнителя информацию о нормативных правовых актах, на которых основываются рекомендации и выводы Исполнителя, а также тексты этих актов.

2.4.2. Требовать от Исполнителя представления сведений о ходе исполнения Договора.

2.4.3. Самостоятельно принимать решение о целесообразности использования в своей работе предложений и рекомендаций Исполнителя.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 3.1. Цена услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, составляет  15 000 (Пятнадцать  тысяч) рублей, НДС не облагается.

3.2.  Оплата услуг осуществляется Заказчиком не позднее 10 числа оплачиваемого месяца.

3.3. Услуги считаются оплаченными после поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.4. Стороны ежеквартально подписывают Акт сдачи-приемки  оказанных услуг.

3.5. В любое время по инициативе любой из Сторон Договора может быть произведена сверка взаимных расчетов по настоящему Договору. Результаты сверки взаиморасчетов оформляются актом сверки, подписываемым Сторонами.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. Стороны обязуются предпринимать все необходимые меры для защиты коммерческой тайны друг друга. Исполнитель не вправе раскрывать полученную от Заказчика информацию, за исключением случаев, установленных законом.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

5.1. Все спорные вопросы, связанные с исполнением Договора, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров между ними.

5.2. В случае не достижения согласия при рассмотрении спорных вопросов Сторона, выдвинувшая требование, направляет другой Стороне претензию, которая рассматривается последней в 10-дневный срок с момента ее получения.

5.3. В случае не урегулирования спора в претензионном порядке этот спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством.

5.4. Исполнитель за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Договором, несет ответственность перед Заказчиком в пределах стоимости оказанных услуг, которые повлекли за собой причинение Заказчику убытков, и при наличии вины.

5.5. За несвоевременное перечисление Заказчиком суммы аванса, промежуточных и окончательной сумм оплаты по Договору Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере  0,1 процента от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, если Исполнитель направит Заказчику требование об уплате пени. В случае направления такого требования расчет пени производится со дня нарушения Заказчиком срока платежа.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА И СРОК ЕГО ДЕЙСТВИЯ

6.1. Любые изменения и дополнения к Договору будут действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора возмездного оказания услуг при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору возмездного оказания услуг лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Все Приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

7.2. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7.3. При изменении юридических и почтовых адресов, банковских и иных реквизитов Стороны незамедлительно информируют об этом друг друга.

7.4. Договор заключен сроком на 1 (Один) год и вступает в силу с даты его подписания.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Веда»

Россия, 197376, Санкт-Петербург, Аптекарский пр., дом 6,

ОГРН 1137847054102

ИНН 7813554953

КПП 781301001

р/сч 407 028 101 900 900 002 18,

в Дополнительном офисе «Гражданский» ОАО «БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

корр/сч 301 018 109 000 000 007 90

Генеральный директор

Лисаченко А. В.  ______________________

	ЗАКАЗЧИК:

ДПК «Коккоерево»

197372 Санкт-Петербург,

Шуваловский пр., д.86, корп.1, кв.48

ИНН 7814618938

КПП 781401001

ОГРН 1147847273254

р/с 40703810055070099181

в Северо-Западном банке ОАО «Сбербанк Росии»

Председатель ДПК «Коккорево»

Маслова В.Ю._______________________